
関係各位
主催者
株式会社明光社 営業部
ドローン事業グループ
ドローンスクール明光社

ドローン受講における人材開発支援助成金の利活用 勉強会のご案内

拝啓時下ますますご清祥の候、お慶び申し上げます。
弊社は、昭和22年の創業以来、電気設備工事及び空調管工事等を通じて地域社会への貢献を重ねて参りました。
これも偏に皆様のお力添えの賜物と深く感謝申し上げます。今日の社会環境の中で、特に、電気・空調・衛生
等の環境分野の発展は目覚ましいものがあり、時代はスピードを上げて益々高度化、多様化しています。今後
もこれまで築いてきた技術を着実に継承するとともに、新しい技術や知識を取り入れながら、時代に即した進
化をして参ります。
そのなかで弊社の運営するドローンスクール（民間資格）は2017年６月19日に開所して６年目に突入し、この
たび従来より運営している国土交通省登録管理団体である一般社団法人ドローン操縦士協会（DPA）の認定校
（民間資格）に加え、新たに国土交通省登録講習機関（国家資格）として運営していくこととなりました。
人材開発支援助成金を利用したドローン受講における説明会を下記の通り開催させていただくことになりまし
たので、ご案内申し上げます。実際に参加者の皆様がドローンの操作体験及び施設見学ができる機会を設けま
す。ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【内容】 企業様における無人航空機の操縦者技能証明制度（国家資格）の取得において人材開発支援助成金
を活用する事例やドローン国家ライセンス受講の説明会を開催いたします。
社員のドローンスキル取得にかかる費用負担を軽減できます。助成金にご対応されない方もお待ちしてお
ります。

◆ 第１部 人材開発助成金」事業展開等リスキリング支援コースについて
宮崎県労働局 助成金センター
13時30分 ～ 14時15分予定

◆ 第２部 ドローン国家資格受講のご説明について
株式会社明光社
14時25分 ～ 15時予定

◆ 第３部 ドローンの操作体験及び施設見学
株式会社明光社 ドローンスクール明光社
15時 ～ 16時予定

【会 場】 ドローンスクール明光社
〒880-0044 宮崎県宮崎市大字瓜生野2187

【参加費】 無料 ※当日は名刺をご持参ください。※来場者特典あり

【申 込】 当社HP問合せBOX・メールdrone@meikousha.co.jp・FAX 0985-29-5236

【期 限】 11月27日（月）定員に達し次第、締切いたしますのであらかじめご了承ください。



ドローン受講における人材開発支援助成金の利活用勉強会申込書

【申込期限】 11月27日（月）※定員に達し次第、締切いたしますのであらかじめご了承ください。

【申込日】 2023年 月 日

【FAX番号】 0985-29-5236


	スライド 1
	スライド 2

